
 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 1 z 16 

 

Zadávací dokumentace 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 
 

Veřejná zakázka je zadávána  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění  

(dále jen „ZVZ“) 

v otevřeném řízení 
 

zadavatelem: 

Dryák Karel 

Vítov 10, 274 01 Žižice, RČ 720714/0666 

 

 

 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace, zadávací dokumentace .......................................................... 2 

2. Vymezení veřejné zakázky ................................................................................................................ 3 

3. Požadavky na sestavení nabídky ........................................................................................................ 4 

4. Kvalifikace ......................................................................................................................................... 6 

5. Podmínky a požadavky zadavatele .................................................................................................... 9 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................. 13 

7. Podání nabídek ................................................................................................................................. 13 

8. Otevírání obálek ............................................................................................................................... 14 

9. Posouzení a hodnocení nabídek ....................................................................................................... 15 

10. Další informace k zadávací dokumentaci ........................................................................................ 15 

11. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: ........................................................................... 15 

 



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 2 z 16 

 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace, zadávací 

dokumentace 

1.1. Kontaktní údaje 

(1) Identifikační údaje zadavatele: 

Dryák Karel 

Vítov 10, 274 01 Žižice, RČ 720714/0666 

(2) Zadavatel pověřil výkonem činností zadavatele při této veřejné zakázce v souladu s § 151 ZVZ 

poradce 3L studio s.r.o., Pobřežní 78, 186 00 Praha 8, IČ 25462644. 

(3) Pro účely komunikace v průběhu zadávacího řízení (např. pro dodatečné dotazy k zadávacím 

podmínkám) se stanovuje kontaktní osoba Ing. Martin Šuma, e-mail asistent@3Lstudio.cz, tel. 222 327 004. 

(4) Název přidělený veřejné zakázce zadavatelem: 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

1.2. Způsob komunikace v průběhu zadávacího řízení 

(1) Zástupce zadavatele pověřený výkonem zadavatelských činností dle ust. § 151 zákona: 

3L studio s.r.o., Pobřežní 78, 186 00 Praha 8, IČ 25462644, 

Kontaktní osoba: Ing. Martin Šuma, e-mail asistent@3Lstudio.cz, tel. 222 327 004 

(2) Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností podle zákona 

souvisejících se zadávacím řízením s výjimkou zadání veřejné zakázky, rozhodnutí o vyloučení dodavatele 

z účasti v řízení, zrušení řízení.  

(3) Pokud není v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá uchazeč všechna podání 

v listinné podobě, která v tomto řízení učiní, a to včetně námitek podaných dle § 110 zákona, na kontaktní 

adresu zástupce zadavatele. 

(4) Uchazeč je při komunikaci prostřednictvím elektronické pošty povinen potvrdit neprodleně 

zadavateli přijetí každé zprávy.  

(5) Zpráva se považuje za doručenou až po takovémto potvrzení. Za takovéto potvrzení se považuje též 

automatické potvrzení o přečtení zprávy (jejím zobrazení na monitoru příjemce) nebo automatické potvrzení 

o doručení na poštovní server.  

(6) Za dobu doručení se považuje okamžik přijetí zprávy poštovním serverem dodavatele.  

(7) Zadavatel požaduje opatření každé zaslané zprávy platným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu nebo platnou elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném systémovém 

certifikátu; tento požadavek neplatí pro potvrzení o doručení zprávy. 

1.3.  Podmínky přístupu či poskytování zadávací dokumentace 

dodavatelům  

(1) Zadavatel v souladu s § 48 ZVZ zveřejnil textovou část zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

(www.stavebnionline.cz/profil/kareldryak) ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení, a to po celou 

dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

http://www.stavebnionline.cz/profil/kareldryak


 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 3 z 16 

 

(2) Písemnou žádost o vydání zadávací dokumentace, vč. jejích částí, které na profilu zadavatele 

uveřejněny nebyly, je nutno doručit zadavateli nejpozději před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Tuto 

písemnou žádost je možné podat buď poštou na adresu 3L studio, s.r.o., Pobřežní 78, 186 00 Praha 8, nebo 

elektronicky na e-mail asistent@3Lstudio.cz.  

(3) Zadávací dokumentaci včetně všech příloh, v elektronické podobě, zadavatel předá zájemci o 

veřejnou zakázku (dodavateli) v pracovních dnech v době mezi 9:00 – 15:00 hod. na adrese 3L studio, s.r.o., 

Pobřežní 78, 186 00 Praha 8 a to po předchozí telefonické (tel. 222 327 004) nebo emailové 

(asistent@3Lstudio.cz) domluvě na konkrétním čase vyzvednutí dokumentace, za poplatek 363,- Kč 

vč. DPH hotově v místě vyzvednutí.  

Případně lze dokumentaci zaslat poštou po prokázání uhrazení výše uvedeného poplatku (jako doklad o 

úhradě postačí výpis z bankovního účtu o provedení příkazu k platbě s identifikací dle pokynů v ZD).  

Poplatek, resp. úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace včetně příloh, lze tedy 

provést také bezhotovostní platbou na č. účtu: 163281708/0600. V případě převodu peněz na uvedený účet 

uvede zájemce o veřejnou zakázku jako variabilní symbol své IČ, do zprávy pro příjemce pak uvede text 

„ZD VÍTOV“.  

Zadávací dokumentace včetně všech příloh, v elektronické podobě na CD, bude zájemcům o veřejnou 

zakázku předána či odeslána nejpozději do 3 pracovních dnů poté, co zájemce zadavatele o zadávací 

dokumentaci písemně požádá a předloží doklad o úhradě. Případné bližší informace jsou k dispozici na 

emailu asistent@3Lstudio.cz nebo telefonu 222 327 004. 

2. Vymezení veřejné zakázky 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

(1) Předmětem veřejné zakázky je výstavba malé vodní nádrže v k.ú. Vítov a k.ú. Žižice. Realizací 

veřejné zakázky bude vybudována vodní nádrž se zemní hrází, výpustným zařízením a bezpečnostním 

přelivem. V horní části nádrže bude vytvořena vodní tůň a rozsáhlé litorální pásmo. Současně bude 

revitalizován úsek Červeného potoka. V okolí vodní nádrže budou vysázeny doprovodné dřeviny.  

Součástí přílohy č. 3 této zadávací dokumentace (projektová dokumentace a soupis prací včetně výkazu 

výměr) jsou technické podmínky, které tvoří specifikace všeobecných a jednotlivých položek, které 

odpovídají položkám výkazu výměr. Dodavatel zajistí veškeré činnosti související s jednotlivými položkami 

a veškeré náklady s tím spojené započítá do ceny položek uváděných ve výkazu výměr. Technické podmínky 

tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo. 

Zadavatel požaduje nacenit také další činnosti, které souvisejí s úspěšným provedením zakázky. Jedná se o 

výrobu a instalaci informačního panelu (5100x2400mm) a trvalé pamětní desky (400 mm x 300 mm) podle 

pravidel poskytovatele dotace (více na www.opzp.cz). Tyto činnosti budou oceněné v krycím listu nabídky 

dle vzoru, který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

(2) Vymezení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace služeb stanovené zvláštním právním předpisem 

(CPV kód) 45000000-7 – Stavební práce, 45240000-1 – Výstavba vodních děl, 45112000-5 – Výkopové a 

zemní práce. 

(3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 30.515.159,- Kč (bez DPH) 

(4) Účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo mezi zadavatelem a dodavatelem na předmět 

plnění této veřejné zakázky. Účelem veřejné zakázky je nalézt nejvhodnější a nejvýhodnější nabídku. 



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 4 z 16 

 

(5) Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně známých platných 

právních předpisů a odborných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

(6) Zakázka je spolufinancována ze zdrojů EU - Evropského fondu pro regionální rozvoj, Státního fondu 

životního prostředí ČR a státního rozpočtu prostřednictvím Operačního programu životní prostředí. V 

souvislosti se způsobem financování je dodavatel povinen umožnit kontrolu vynaložených prostředků 

vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

2.2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

(1) Předpokládaná doba zahájení je závislá na ukončení zadávacího řízení. Předpokládaný termín 

ukončení realizace stavebních prací je 30. 6. 2015 

 Předpokládaný termín předání staveniště je 30. 10. 2014. 

 Předpokládaný termín zahájení prací je 1. 11. 2014.  

 Termín ukončení plnění předmětu veřejné zakázky je 30. 6. 2015. 

(2) Místem plnění veřejné zakázky je k.ú. Vítov a k.ú. Žižice. Seznam dotčených pozemků je uveden v 

příloze č. 3 této zadávací dokumentace (projektová dokumentace a soupis prací včetně výkazu výměr). 

2.3. Vybrané instrumenty ZVZ ve vztahu k předmětu veřejné zakázky 

2.3.1. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se nekoná. Stavební práce budou realizovány na veřejně přístupných místech a 

uchazeči se je mohou bez omezení prohlédnout.  

3. Požadavky na sestavení nabídky 

3.1. Obecné požadavky 

3.1.1. Obecné věcné požadavky 

(1) Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě této zadávací dokumentace.  

(2) Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

(3) Nabídka bude zadavateli doručena v řádně uzavřené zapečetěné obálce, která bude výrazně označena 

NABÍDKA – Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka – NEOTVÍRAT. Dále budou 

na obálce uvedeny identifikační údaje o uchazeči obsahující obchodní firmu, sídlo, právní formu, 

identifikační číslo a daňové identifikační číslo, byla-li přidělena a kontaktní adresu, na kterou lze zaslat 

oznámení dle čl.7.1, odst. (3), je-li tato adresa odlišná od adresy sídla uchazeče. 

3.1.2. Obecné formální požadavky 

(1) Nabídka bude seřazena dle požadavků specifikovaných v bodě 3.2. Nabídku podá uchazeč písemně v 

1 tištěném originále. Nabídka, včetně veškerých dokumentů, bude zpracována v českém jazyce. Veškeré 

doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musejí být podepsány osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče; v případě podpisu jinou osobou musí být originál jejího zmocnění 

předložen v nabídce.  



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 5 z 16 

 

Žádáme uchazeče, aby kromě originálu nabídky předložili též 1 tištěnou kopii nabídky. Současně žádáme 

uchazeče, aby byl originál nabídky na titulní straně označen jako „ORIGINÁL“ a aby kopie byla na titulní 

straně označena „KOPIE“. Doklady, které musí být předloženy v originále nebo ověřené kopii, se doloží jen 

k originálu a k ostatním vyhotovením se doloží jen jejich prostá fotokopie. 

(2)  Doporučujeme uchazeči, aby byla nabídka kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná. 

Současně požadujeme, aby byla nabídka (výtisk originálu i výtisk kopie) svázána či jinak zabezpečena proti 

manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh (provázaná šňůrkou s přelepením volných konců a opatřené na 

přelepu razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče). Dále doporučujeme, aby 

nabídka neobsahovala překlepy, škrty, opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Všechny 

listy nabídky vč. příloh by měly být řádně očíslovány průběžnou vzestupnou číselnou řadou. 

3.2. Vlastní sestavení nabídky 

Nabídka bude obsahovat následující části v uvedeném řazení (viz též str. 2 Přílohy č. 1 – krycí list nabídky): 

(1) Krycí list nabídky dle Přílohy č. 1 s uvedením obsahu a uvedením stránky kde se příslušná část 

nabídky nachází. Tento krycí list musí též obsahovat identifikační údaje uchazeče.  

(2) Doklady, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci v pořadí: 

a) základní kvalifikační předpoklady (viz bod 4.3), 

b) profesní kvalifikační předpoklady (viz bod 4.4), 

c) technické kvalifikační předpoklady (viz. bod 4.5). 

d) kvalifikační předpoklady podle § 50 odst. 1 písm. c) 

Uchazeč prokazuje kvalifikační předpoklady kopiemi dokladů, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje, vyjma dokumentů, na kterých je 

požadován podpis odpovědné osoby za uchazeče, a originály či ověřené kopie všech relevantních 

dokladů předloží pouze vítězný uchazeč před podpisem smlouvy na realizaci akce. 

(3) Doklady v souladu s § 68, odst. 3 ZVZ. 

(4) Kalkulace nabídkové ceny dle bodu 6. 

(5) Smlouva o dílo podepsaná oprávněnou osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Návrh 

smlouvy o dílo je přílohou této zadávací dokumentace, příp. včetně dokladu opravňující osobu 

k podpisu návrhu smlouvy. 

(6) Harmonogram 

Uchazeč jako součást své nabídky zpracuje harmonogram realizace předmětu plnění, včetně 

časového plánu (v týdnech), obsahující alespoň základní údaje o dodávkách, montáži, instalaci, 

uvedení do provozu a základní finanční objem prováděných prací, kterým se bude uchazeč řídit při 

realizaci předmětu plnění. Harmonogram realizace bude zpracován v souladu s technickou 

dokumentací, tj. dle daných SO. Současně bude v harmonogramu uvedeno finanční plnění zakázky 

(v měsících). Podrobný harmonogram realizace předmětu plnění, včetně časového plánu (v týdnech) 

zpracuje vítězný uchazeč a předloží objednateli nejpozději ke dni podpisu smlouvy o dílo. 

(7) Doklad o poskytnutí jistoty dle pokynů v bodě 5.5. 

(8) Zajištění závazku zhotovitele dle pokynů v bodě 5.2.4. 

(9) Další doklady dle potřeby. 



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 6 z 16 

 

4. Kvalifikace 

4.1. Splnění kvalifikace 

(1) Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 

ZVZ, profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 54 ZVZ, technických kvalifikačních předpokladů 

v souladu s § 56 ZVZ a kvalifikačního předpokladu podle § 50 odst. 1 písm. c).  

(2) Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci ve lhůtě pro podání nabídek. 

4.2. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

(1) Doklady pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů a výpis z Obchodního rejstříku 

nesmějí být starší než 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. Uchazeč prokazuje kvalifikační 

předpoklady kopiemi dokladů, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem splňuje, vyjma dokumentů, na kterých je požadován podpis odpovědné osoby za uchazeče, a 

originály či ověřené kopie všech relevantních dokladů předloží pouze vítězný uchazeč před podpisem 

smlouvy na realizaci akce. 

4.3. Prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

(1) Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 

trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 

trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 

tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který nenaplnil v posledních 3 letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 7 z 16 

 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo neproběhlo v posledních 3 letech insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 

tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu, 

(2) Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle předchozího odstavce, v 

souladu § 53, odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a) a b)], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení [písm. 

f)], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [písm. h)], 

d) čestného prohlášení [písm. c) až e) a g), i) až k)]; vzor tohoto čestného prohlášení je v Příloze č. 

2 této zadávací dokumentace. 

(3) Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. ZVZ) mohou prokázat 

splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis 

nesmí být starší než 3 měsíce ke dni podání nabídky. 

4.4. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 

(1) Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci. 



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 8 z 16 

 

(2) Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. ZVZ) mohou prokázat 

splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle písm. a) a b) výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů; tento výpis nesmí být starší než 3 měsíce ke dni podání nabídky. 

4.5. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

(1) Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele v rozsahu: 

 V souladu s § 56, odst. 3 písm. a) ZVZ zadavatel požaduje seznam min. 3 stavebních prací, resp. 

významných zakázek v rozsahu předmětu této veřejné zakázky, provedených dodavatelem za 

posledních 5 let, zahrnující min. 3 realizované zakázky o jednotlivém finančním rozsahu min. 10 

mil. Kč bez DPH. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně.  

Z předložených osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto zakázek 

(stavebních prací) musí zahrnovat název a rozsah (cenu, resp. finanční objem) uvedené zakázky, 

doba a místo jejího provádění a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně, 

tj. v požadované kvalitě, rozsahu a v dohodnutých termínech.  

Tento kvalifikační předpoklad splní uchazeč, který doloží výše uvedeným způsobem řádné 

plnění významných obdobných zakázek v rozsahu předmětu této veřejné zakázky v posledních 

5 letech, zahrnující min. 3 realizované zakázky o jednotlivém finančním rozsahu min. 10 mil. 

Kč bez DPH, přičemž za obdobnou zakázku je považována výstavba nebo oprava vodního díla 

v rozsahu § 55 odst. 1 písm. a), b) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon). Z doložení řádného plnění významných obdobných zakázek musí být 

zřejmé, že min. 1 realizovaná zakázka zahrnovala výstavbu nebo rekonstrukci vodní nádrže o 

finančním rozsahu min. 10 mil. Kč bez DPH. 

 Dle § 56 odst. 3 písm. c) ZVZ: osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací: 

- min. 1 pracovníka, který disponuje dokladem autorizovaného inženýra - osvědčení o 

autorizaci pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství. dle zák. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, který se bude podílet na plnění 

předmětu této veřejné zakázky. 

K prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu uchazeč předloží profesní životopisy výše 

uvedených osob vlastnoručně podepsané těmito osobami a dále předloží doklady prokazující 

splnění výše uvedených požadavků na jejich vzdělání a odbornou způsobilost (dokladem 

autorizovaného inženýra). U výše uvedených osob uchazeč zároveň uvede jejich pracovně 

právní vztah k uchazeči. 



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 9 z 16 

 

4.6. Prokázání kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. c) 

(1) Kvalifikační předpoklady podle § 50 odst. 1 písm. c) splňuje dodavatel, který předloží: 

a) čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

4.7. Doklady v souladu s § 68, odst. 3 ZVZ: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 

lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

4.8. Změna kvalifikačních předpokladů v průběhu zadávacího řízení 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 

dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit. 

Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 

pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost 

dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 

5. Podmínky a požadavky zadavatele 
(1) Uchazeč si nesmí upravit podmínky a požadavky zadavatele tak, aby zhoršil postavení zadavatele 

definované zadávacími podmínkami. Dodavatel nesmí zejména v návrhu smlouvy požadovat žádné závazky 

ani povinnosti zadavatele nad rámec ustanovení uvedených v bodě 5 zadávací dokumentace nebo takových, 

které by zadavateli přinesly vedlejší organizační či jiné náklady. 

(2) Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy (viz Příloha 4 

této zadávací dokumentace).  

(3) Uchazeč není oprávněn činit v textu smlouvy případné další úpravy, změny či doplnění. Uchazeč 

pouze doplňuje žlutě vyznačené části textu. Text smlouvy musí být vždy podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za Uchazeče. 

5.1. Vymezení požadavků – instrumentů ZVZ 

(1) Varianty nabídky: 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

5.2. Obchodní podmínky 

(1)  Dodavatel se při plnění veřejné zakázky zavazuje dodržet veškeré aktuálně platné právní předpisy. 

(2) Dodavatel uzavře smlouvu s objednatelem jako logický krok následující po zadávacím řízení veřejné 

zakázky „Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka“. Všechny podmínky uvedené 

v zadávacím řízení jakož i v nabídce dodavatele jsou platné pro plnění zakázky i když nejsou výslovně 

uvedeny ve smlouvě. 



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 10 z 16 

 

(3) Veškeré obchodní a platební podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a uchazeči tak 

mohou ve svém návrhu smlouvy nabídnout zadavateli obchodní a platební podmínky výhodnější. Vzor 

návrhu smlouvy, k uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení, je součástí této zadávací 

dokumentace jako příloha č. 4. Uchazeči v uvedeném vzoru návrhu smlouvy řádně a správně doplní údaje na 

žlutě vyznačených místech dle své předkládané nabídky. 

(4) Zajištění závazku zhotovitele: 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli bankovní záruku za řádné provedení díla nebo zřídit 

vázaný (jistotní) bankovní účet (bankovní úschova peněz). 

Oba způsoby zajištění závazků slouží k zajištění finančních nároků objednatele vzniklých z důvodů porušení 

povinností zhotovitele týkajících se řádného provedení díla (po dobu realizace díla) v předepsané kvalitě a ve 

stanovených termínech a dodržení smluvních podmínek, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě 

objednatele. 

Bankovní záruka za řádné provedení díla 

1. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál záruční listiny vystavené bankou, která byla 

zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, 

ve prospěch objednatele jako oprávněného. Záruční listina se stane součástí smlouvy o dílo. 

Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se 

zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy oprávněného. 

2. Bankovní záruka musí splňovat tyto podmínky: 

a) výše zajištěné částky je minimálně 60% ceny díla bez DPH dle odst. 4.2 této smlouvy; 

b) záruční listinu předá zhotovitel objednateli nejpozději ke dni podpisu této smlouvy o 

dílo; 

c) bankovní záruka bude platná a účinná minimálně do doby deseti (10) dnů ode dne 

podpisu Konečného protokolu o předání a převzetí díla objednatelem. 

3. Právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy zhotovitel neprovádí 

dílo v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy a nesjedná nápravu ani v dodatečné, minimálně 

desetidenní (10) lhůtě ode dne, kdy na uvedenou skutečnost byl objednatelem upozorněn, nebo 

neuhradí-li objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen, a 

k jejíž úhradě byl objednatelem vyzván; 

4. Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna dnem, kdy objednatel potvrdí zhotoviteli Konečný 

protokol o předání díla. 

Bankovní úschova peněz 

1. Bankovní úschova peněz spočívá ve zřízení speciálního vázaného (jistotního bankovního účtu), kdy 

částka odpovídající výši dle odst. 2 tohoto čl. je na základě písemné smlouvy s bankou uložena na 

speciálním bankovním účtu zhotovitele. 

2. Výše deponované částky je minimálně 60% ceny díla bez DPH dle odst. 4.2 této smlouvy; 

3. Smlouva s bankou musí výslovně obsahovat ustanovení, na základě jakých skutečností je banka 

oprávněna vyplatit předmětnou částku zhotoviteli. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 

předpokladem vyplacení předmětné částky bankou zhotoviteli je předložení následujících 

dokumentů: 

a) Konečný protokol o předání díla potvrzený oběma smluvními stranami a též osobou 

vykonávající pro objednatele technický dozor stavby. 

4. Originál smlouvy o deponování finančních prostředků bankou předá zhotovitel objednateli 

nejpozději ke dni podpisu této smlouvy o dílo. 



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 11 z 16 

 

Smluvní strany si ujednaly, že poplatek za zřízení vázaného (jistotního) bankovního účtu a veškeré další 

náklady vynaložené pro splnění účelu úschovy peněz, hradí zhotovitel a tyto budou uhrazeny na základě 

faktury předložené příslušnou bankou. 

(5) Sankce a smluvní pokuty: 

Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 

prodlení ve výši 0,1% dlužné částky za každý den prodlení.  

Za prodlení se splněním termínu pro řádné dokončení díla a jeho předání objednateli se zhotovitel 

objednateli zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý započatý den 

prodlení.  

Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k odevzdání a při přejímacím řízení se zjistí, že 

dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání (tzn., že dílo vykazuje vadu nebo 

vady dle této smlouvy), je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé a smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč. 

Pokud zhotovitel neodstraní všechny vady a nedodělky díla zjištěné při přejímacím řízení nebo jinak 

uplatněné vady v termínech dle této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- 

Kč za každý nedodělek či vadu a den prodlení. 

Pokud bude zhotovitel v prodlení s předložením bankovní záruky nebo dokladu o zřízení vázaného 

bankovního účtu o deset (10) a více dnů je povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 

30.000,- Kč a dále smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. Pokud v 

důsledku nesplnění této povinnosti zhotovitele vzniknou objednateli jiné náklady či škoda, je zhotovitel 

povinen ji v plné výši uhradit. 

Vyplacením částky rovnající se smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody a náhradu ušlého zisku 

objednatele. Objednatel v tomto směru upozorňuje zhotovitele, že financování díla je kryto mimo jiné i z 

prostředků poskytnuté dotace, které se objednatel zavázal využít do termínu dokončení díla. Pokud v 

důsledku prodlení zhotovitele s dokončením díla nebo v důsledku porušení jiných jeho povinností 

stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy, vznikne objednateli povinnost navrátit poskytnutou 

dotaci, bude zhotovitel povinen uvedenou částku odpovídající povinnosti vratky dotace s příslušenstvím 

(sankčními odvody) objednateli nahradit. 

Jestliže objednateli vznikne právo na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel bez dalšího oprávněn o 

tuto částku snížit proplacení faktury (dílčí faktury) zhotoviteli. Pokud tak objednatel učiní, oznámí tuto 

skutečnost zhotoviteli. 

5.3. Dodací a záruční podmínky 

Počátek běhu délky záruční doby je stanoven ode dne dokončení díla a jeho předání zadavateli na základě 

písemného předávacího protokolu a po odstranění všech zjištěných vad a nedodělků. Minimální záruční doba 

požadovaná zadavatelem je 60 měsíců. 

5.4. Platební podmínky 

Placení smluvní ceny díla bude formou jedné zálohové faktury a měsíčních faktur.  

Fakturace bude rozdělena do dvou dílčích fází fakturace, přičemž: 

- první faktura bude vystavena nejpozději k datu 21. 11. 2014 jako zálohová;  

- zhotovitel je oprávněn vystavit objednateli zálohovou fakturu maximálně však na částku 60 % z 

ceny díla bez DPH; 



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 12 z 16 

 

- nejpozději ke dni podpisu této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje předložit objednateli bankovní 

záruku za řádné provedení díla, nebo smlouvu o zřízení vázaného (jistotního) bankovního účtu; 

- po provedení 60 % z celkového rozsahu díla budou provedené práce vyúčtovány oproti zálohové 

faktuře na základě zjišťovacího protokolu (soupisu provedených prací), potvrzeného objednatelem a 

zástupcem objednatele ve věcech technických; 

- dále budou prováděné práce účtovány průběžně na základě měsíční fakturace vždy ke konci 

příslušného měsíce až do dne dokončení díla v termínu daným smlouvou, kdy přílohou každé faktury 

musí být zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený objednatelem a zástupcem 

objednatele ve věcech technických; 

Splatnost každé faktury je dohodnuta do 30 dnů po jejich obdržení objednatelem. 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změn sazeb DPH a zákonných poplatků. 

5.5. Jistota 

(1) V souladu s § 67 ZVZ požaduje zadavatel, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu. Výši jistoty stanovil zadavatel na 600.000,- Kč. 

Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formu bankovní záruky či 

pojištění záruky.  

Jistota může být uchazečem poskytnuta buď ve formě peněžní jistoty bankovním převodem na účet č. 

163281708/0600  nebo formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky.  

V případě převodu peněz na účet zadavatele uvede uchazeč jako variabilní symbol své IČ, do zprávy 

pro příjemce pak uvede: JISTOTA VÍTOV. Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na 

účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V případě složení peněžní částky na účet 

zadavatele uvede uchazeč v nabídce bankovní spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím 

uvolnění. Součástí nabídky bude doklad o uskutečněném bankovním převodu, tj. dokument banky, ve kterém 

banka potvrdí, že daného dne neodvolatelně zúčtovala z příkazu uchazeče a k tíži jeho účtu ve prospěch účtu 

zadavatele požadovanou částku. K zúčtování musí v takovém případě dojít nejpozději v poslední den lhůty 

pro podání nabídek.  

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky dle § 313 až § 322 zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, v platném znění, se za doklad považuje písemné prohlášení banky v záruční listině, že 

přebírá vůči zadavateli jako věřiteli neodvolatelnou záruku na celou požadovanou částku. Zároveň musí 

záruční listina stanovit závazek peněžního ústavu vyplatit zadavateli jako věřiteli bez odkladu a bez námitek 

celou částku vedenou jako neodvolatelnou záruku po obdržení první výzvy, za podmínek stanovených v § 67 

odst. 7 ZVZ. Záruční listina musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty. V případě jistoty ve formě 

bankovní záruky předloží uchazeč originál záruční listiny přímo ve své nabídce, a to v tzv. eurosložce, která 

bude pevně spojená s nabídkou, avšak originál záruční listiny bude z tzv. eurosložky vyjímatelný. Součástí 

nabídky bude vedle originálu záruční listiny též její prostá kopie. Součástí kopie nabídky bude pouze prostá 

kopie záruční listiny.  

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky se za doklad považuje písemné prohlášení 

pojistitele v záruční listině obsahující závazek vyplatit zadavateli, za podmínek stanovených v § 67 odst. 7 

ZVZ, pojistné plnění. V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva 

uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 

Uchazeč je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. Uchazeč předloží originál 

záruční listiny přímo ve své nabídce, a to v tzv. eurosložce, která bude pevně spojená s nabídkou, avšak 

originál záruční listiny bude z tzv. eurosložky vyjímatelný. Součástí nabídky bude vedle originálu záruční 

listiny též její prostá kopie. Součástí kopie nabídky bude pouze prostá kopie záruční listiny.  



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 13 z 16 

 

Pokud by uchazeč v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil, změnil nabídku, nebo by odmítl 

uzavřít smlouvu anebo by nesplnil povinnost poskytnout zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy, 

má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky nebo na pojistné plnění z pojištění záruky anebo mu připadá 

poskytnutá peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 

5.6. Subdodávky 

(1) V souladu s § 44, odst. 6 ZVZ si vyhrazuje zadavatel právo omezit, že určitá věcně vymezená část 

plnění předmětu veřejné zakázky nesmí být plněna subdodavatelem. V tomto případě výše uvedené zakázky 

se jedná o činnosti: Zemní práce.  

5.7. Další podmínky zadávacího řízení 

(1)  Zadavatel si vyhrazuje právo změny, upřesnění či doplnění zadávací dokumentace. 

(2) Nabídky, kopie nabídek ani jednotlivé součásti hodnocených nabídek uchazečů nebo vyloučených 

uchazečů nebudou vráceny. 

(3) Zadavatel veřejné zakázky i uchazeči jsou povinni zacházet se všemi informacemi, které jim budou 

poskytnuty, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). 

(4) Podáním nabídky uchazeč souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky. 

(5) Projekt bude spolufinancován pomocí finančních prostředků Evropské unie prostřednictvím 

Operačního programu Životní prostředí a Státního fondu Životního prostředí.  

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 
(1) Uchazeč navrhne nabídkovou cenu, která bude zpracována jako smluvní, pevná a nejvýše přípustná a 

musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 

(2) Nabídková cena bude uvedena v členění cena bez DPH, cena s DPH a sazba a výše DPH. Veškeré 

ceny budou uvedeny v absolutních hodnotách v korunách českých. 

(3) Nabídková cena bude zpracována oceněním položek položkového rozpočtu uvedeného v Příloze této 

Zadávací dokumentace. Uchazeč je povinen vysvětlit ocenění kterékoli položky nulovou nebo neobvykle 

nízkou cenou; pokud tak neučiní, může být vyzván k vysvětlení nejasností v nabídce nebo vyloučen ze 

zadávacího řízení. 

(4) Nabídková cena bude zpracována a rozpoložkována do tabulky uvedené v Příloze 1 – Krycí list. 

7. Podání nabídek 

7.1. Lhůta pro podání nabídek 

(1) Lhůtou pro podání nabídek se rozumí lhůta, ve které lze nabídky podávat a která je uvedena v 

Oznámení o zakázce, tj. 13. 10. 2014 ve 13:00 hod. 

(2) Nabídka je doručena včas, pokud je v rámci lhůty pro podání nabídek doručena do místa pro podání 

nabídek. 

(3) Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny a zadavatel takového 

uchazeče bezodkladně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 14 z 16 

 

7.2. Místo pro podání nabídek 

(1) Místo pro podání nabídek je podatelna společnosti 3L studio s.r.o., která se nachází na adrese 

Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8 (1. patro), a je dostupné v pracovních dnech od 9:00 - 17:00 nebo po 

předchozí telefonické domluvě. Nabídky lze podat poštou nebo osobně. 

(2) Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny a zadavatel takového 

uchazeče bezodkladně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

7.3. Změny a odvolání nabídky 

Předloženou nabídku lze odvolat, měnit nebo doplňovat pouze do lhůty pro podání nabídek. Poté začíná 

běžet lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. V této lhůtě již nelze nabídku měnit. Doba 

závaznosti nabídky jsou 4 měsíce a je uvedena ve formuláři Oznámení o zakázce  

7.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

(1) Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám nebo k organizaci zadávacího řízení (dotaz) 

ze strany dodavatelů, musí být zadavateli zaslány pouze v písemné formě (poštou, osobně, e-mailem na 

adresu uvedenou v čl. 1.1 způsobem uvedeným v čl. 1.2).  

(2) Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se 

pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné 

řešení 

(3) Textová část zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele dle § 48 ZVZ. Profil 

zadavatele je: www.stavebnionline.cz/profil/kareldryak.  

(4) Dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou součástí zadávacích podmínek a nedodržení 

požadavků v nich uvedených může vést k vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  

Zadavatel z toho důvodu upozorňuje, že dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně 

přesného znění požadavku, odešle zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentace, a kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a současně je uveřejní na profilu 

zadavatele. Z tohoto důvodu zadavatel vyzývá dodavatele, aby ve lhůtě pro podání nabídek obsah 

profilu zadavatele průběžně sledovali. 

8. Otevírání obálek 
Otevírání obálek se uskuteční 13. 10. 2014 ve 13:00 hod v zasedací místnosti společnosti 3L studio s.r.o., 

které se nachází na adrese Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8 (1. patro).  

Osoby, které jsou oprávněny být přítomny při otevírání obálek s nabídkami: členové hodnotící komise, 

osoby pověřené zadavatelem a za každého uchazeče, jehož nabídka byla doručena zadavateli ve lhůtě pro 

podání nabídek, jedna pověřená osoba (statutární zástupce uchazeče, který se prokáže průkazem totožnosti, 

nebo zmocněnec uchazeče, který se prokáže písemným pověřením statutárního orgánu).  

http://www.stavebnionline.cz/profil/kareldryak


 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 15 z 16 

 

9. Posouzení a hodnocení nabídek 

9.1. Posouzení kvalifikačních předpokladů 

Při posuzování kvalifikace se považuje za dostatečné alespoň dosažení limitů požadovaných zadavatelem, 

případně jejich překročení. Uchazeči, kteří nesplní kvalifikaci nebo jen její část, mohou být ze zadávacího 

řízení vyloučeni, což jim bude bezodkladně písemně oznámeno.  

9.2. Posouzení nabídek 

Nabídky, které nesplňují zákonné požadavky nebo jsou v rozporu s platnými právními předpisy, a nabídky, 

které nesplňují kterýkoli z požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci (s výjimkou 

formálních požadavků podle bodu 3.1.2), zadavatel vyřadí a uchazeče, jehož nabídka byla vyřazena, 

zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od 

uchazečů vysvětlení nejasností v nabídce. 

9.3. Hodnotící kritéria 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. Nejlépe bude hodnocena 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou vč. DPH.  

10. Další informace k zadávací dokumentaci 
(1) Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit pouze v souladu s § 84 ZVZ v případě 

neposkytnutí finanční podpory ze zdrojů EU, což by představovalo důvod hodný zvláštního zřetele.   

(2) Varianty nabídek zadavatel nepřipouští.  

(3) Dodavatelé mají povinnost umožnit kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

(4) Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách odkazuje na obchodní podmínky, názvy nebo jména a 

příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitou osobu, příp. její organizační složku za 

příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

připouští zadavatel ve smyslu § 44 odst. 11 ZVZ použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných, popř. 

stejných či lepších řešení. Pokud jsou v zadávacích podmínkách odkazy na konkrétní výrobky a zařízení, 

jedná se pouze o vymezení technických standardů a uchazeč je oprávněn nabídnout výrobky a obdobná 

zařízení stejných nebo lepších parametrů (v případě použití obdobných výrobků a zařízení je nutno doložit 

jejich technické listy). 

11. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: 
1. Krycí list nabídky 

2. Vzor čestného prohlášení pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

3. Projektová dokumentace a soupis prací včetně výkazu výměr 

4. Smlouva o dílo 

 



 

Zadávací dokumentace zakázky 

Výstavba MVN Vítov a revitalizace části Červeného potoka 

Zadavatel veřejné zakázky:  Dryák Karel 

Poradce veřejné zakázky:  3L studio s.r.o. 

 

Stránka 16 z 16 

 

 

 

V Žižicích, dne 19. 9. 2014 

 

    Karel Dryák, v. r. 


